
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 5 - Número: 949 de 14 de Março de 2025

DATA: 14/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
IP com n°: 192.168.1.35

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1324

ISSN 2764-7218

aDOM 1/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 003/2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

003/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

2/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025

Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual contatação de empresa especializada na prestação dos serviços de confecção 
de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba – MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico 
constante nos autos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2025, em 
favor da empresa, conforme demonstrado abaixo:          

Fornecedor: SANTA
VITORIA

EMPREENDIMENTOS
LTDA

CPF/CNP
J

: 28.033.910/0001-90

E-mail: Telefone:

Lote 1

Lote 1

Descrição Comprador

1 - AVENTAL PARA PREPARO DE ALIMENTOS (FARDAMENTO PARA

MERENDEIROS) ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL SEM BOLSO, COM TIRAS

REFORÇADAS PARA AJUSTE DE PESCOÇO E CINTURA, COM IMPRESSÃO

DA LOGOMARCA DA PREFEITURA FRONTAL CENTRALIZADA. COR BRANCA.

TECIDO BRIM LEVE PROFISSIONAL, 207 G/M², 100% ALGODÃO. TAMANHO:

ALTURA 1M E LARGURA DE 0,70CM.

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

AVENTAL PARA PREPARO DE ALIMENTOS 

(FARDAMENTO PARA MERENDEIROS)

ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL SEM BOLSO,

COM TIRAS REFORÇADAS PARA AJUSTE

DE PESCOÇO E CINTURA, COM

IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DA

PREFEITURA FRONTAL CENTRALIZADA.

COR BRANCA. TECIDO BRIM LEVE

PROFISSIONAL, 207 G/M², 100% ALGODÃO.

TAMANHO: ALTURA 1M E LARGURA DE

0,70CM.

14,0
0

UN
D

36,45 510,30

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 2

Lote 2

Descrição Comprador

2 - BOLSA TIPO TIRA COLO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA COR

DEFINI EM 10 NYLON PLASTIFICADO 420; IMPERMEÁVEL; NA COR DEFINI;

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 300 MM DE LARGURA X 370 MM DE ALTURA X

100 MM PROFUNDIDADE; PRESA E AJUSTADA NA CINTURA; DUAS ALÇAS COM

COSTURAS REFORÇADAS, REGULADORES DE ALTURA, REVESTIDAS E

TOTALMENTE ACOLCHOADAS; COM DUAS REPARTIÇÕES INTERNAS E PORTA

CANETAS COM TRÊS LUGARES; COMPARTIMENTO EXTERNO FRONTAL COM

ZÍPER SERIGRAFIA: -NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

3/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

BOLSA TIPO TIRA COLO PARA AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA COR DEFINI 

EM 10 NYLON PLASTIFICADO 420; 

IMPERMEÁVEL; NA COR DEFINI;

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 300 MM DE

LARGURA X 370 MM DE ALTURA X 100 MM

PROFUNDIDADE; PRESA E AJUSTADA NA

CINTURA; DUAS ALÇAS COM COSTURAS

REFORÇADAS, REGULADORES DE

ALTURA, REVESTIDAS E TOTALMENTE

ACOLCHOADAS; COM DUAS

REPARTIÇÕES INTERNAS E PORTA

CANETAS COM TRÊS LUGARES;

COMPARTIMENTO EXTERNO FRONTAL

COM ZÍPER SERIGRAFIA: - NA FRENTE OS

DIZERES "AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE.

100,
00

UN
D

46,65 4.665,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 3

Lote 3

Descrição Comprador

3 - BOLSA TIPO TIRA COLO PARA AGENTE VIGILANCIA EM SAÚDE — NA COR

DEFINI EM 10 NYLON PLASTIFICADO 420; IMPERMEÁVEL; NA COR DEFINI;

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 300 MM DE LARGURA X 370 MM DE ALTURA X

100 MM PROFUNDIDADE; PRESA E AJUSTADA NA CINTURA; DUAS ALÇAS COM

COSTURAS REFORÇADAS, REGULADORES DE ALTURA, REVESTIDAS E

TOTALMENTE ACOLCHOADAS; COM DUAS REPARTIÇÕES INTERNAS E PORTA

CANETAS COM TRÊS LUGARES; COMPARTIMENTO EXTERNO FRONTAL COM

ZÍPER SERIGRAFIA: -NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE VIGILANCIA EM

SAÚDE".

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

BOLSA TIPO TIRA COLO PARA AGENTE 

VIGILANCIA EM SAÚDE — NA COR DEFINI 

EM 10 NYLON PLASTIFICADO 420; 

IMPERMEÁVEL; NA COR DEFINI;

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 300 MM DE

LARGURA X 370 MM DE ALTURA X 100 MM

PROFUNDIDADE; PRESA E AJUSTADA NA

CINTURA; DUAS ALÇAS COM COSTURAS

REFORÇADAS, REGULADORES DE

ALTURA, REVESTIDAS E TOTALMENTE

ACOLCHOADAS; COM DUAS

REPARTIÇÕES INTERNAS E PORTA

CANETAS COM TRÊS LUGARES;

COMPARTIMENTO EXTERNO FRONTAL

COM ZÍPER SERIGRAFIA: - NA FRENTE OS

DIZERES "AGENTE VIGILANCIA EM

SAÚDE".

20,00 UND 51,95 1.039,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

4/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

Lote 4

Lote 4

Descrição Comprador

4 - BONÉ EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO

EM TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO, ABA E FECHAMENTO EM VELCRO PARA

AJUSTES. CORES A SER DEFINIDA COM SERIGRAFIA DE 5X5CM, APLICAÇÃO

DA LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ANAJATUBA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

BONÉ EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: CAPUZ

DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM

TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO, ABA E

FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTES.

CORES A SER DEFINIDA COM SERIGRAFIA

DE 5X5CM, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA

DA PREFEITURA DE ANAJATUBA.

100,00 UND 24,69 2.469,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 5

Lote 5

Descrição Comprador

5 - BONE PADRAO SAMU ESPECIFICAÇÃO: COM LOGO BORDADA NA FRENTE,

TECIDO POLYCOTON NA COR AZUL PADRÃO SAMU.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

BONE PADRAO SAMU ESPECIFICAÇÃO:

COM LOGO BORDADA NA FRENTE, TECIDO

POLYCOTON NA COR AZUL PADRÃO SAMU.

15,00 UND 31,49 472,35

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 6

Lote 6

Descrição Comprador

6 - CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) MATERIAL TERBRIM, COM ELÁSTICO,

MODELO TRADICIONAL, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS P, M, G E GG

(COZINHEIRA).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) MATERIAL 

TERBRIM, COM ELÁSTICO, MODELO

TRADICIONAL, COR BRANCA, TAMANHOS

VARIADOS P, M, G E GG (COZINHEIRA).

14,00 UND 61,99 867,86

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 7

Lote 7

Descrição Comprador

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

5/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISA GOLA POLO SEM PUNHO COR

DEFINI — COM EM BANHADO NA MANGA

COM 2 COSTURA — EM MALHA PIQUET,

COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO

PEITO — EM PERSONALIZAÇÃO EM

SUBLIMAÇÃO COM LOGOMARCAS SUS/

SECRETARIA DE SAUDECOMPOSIÇÃO DA

MALHA: 100% POLIÉSTER TAMANHO

VARIADOS.

50,00 UND 36,99 1.849,50

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 8

Lote 8

Descrição Comprador

8 - CAMISA GOLA REDONDA EM MALHA PV COR DEFINI EM PINTURA SILK

SCREEN FRENTE COM A LOGO CAMPANHA E COSTA E MANGAS COM 

LOGOMARCAS SUS/SECRETARIA DE SAÚDE — COMPOSIÇÃO DAMALHA: 67% 

POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAM: VARIADOS.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISA GOLA REDONDA EM MALHA PV

COR DEFINI EM PINTURA SILK SCREEN

FRENTE COM A LOGO CAMPANHA E

COSTA E MANGAS COM LOGOMARCAS

SUS/SECRETARIA DE SAÚDE —

COMPOSIÇÃO DAMALHA: 67% POLIÉSTER 

E 33% VISCOSE TAM: VARIADOS.

1.000,0
0

UND 19,50 19.500,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 9

Lote 9

Descrição Comprador

9 - CAMISA GOLA STILO "V" EM MALHA PP COR DEFINI EM PERSONALIZADA EM

SUBLIMAÇÃO FRENTE COM A LOGO DA CAMPANHA E COSTA E MANGAS COM

LOGOMARCAS SUS/SECRETARIA DE SAÚDE — COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100%

POLIÉSTER TAM: VARIADOS.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISA GOLA STILO "V" EM MALHA PP

COR DEFINI EM PERSONALIZADA EM

SUBLIMAÇÃO FRENTE COM A LOGO DA

CAMPANHA E COSTA E MANGAS COM

LOGOMARCAS SUS/SECRETARIA DE

SAÚDE — COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100%

POLIÉSTER TAM: VARIADOS.

1.000,0
0

UND 19,50 19.500,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 10

Lote 10

Descrição Comprador

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

6/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

10 - CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO COR DEFINI EM PINTURA SILK

SCREEN NA FRENTE E COSTA PARA AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE —

EM MALHA PV COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM LOGO

DA SEMUS NO BOLSO. TAMANHOS: VARIADOS.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO COR

DEFINI EM PINTURA SILK SCREEN NA

FRENTE E COSTA PARA AGENTES

COMUNITÁRIO DE SAÚDE — EM MALHA PV 

COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33%

VISCOSE, COM LOGO DA SEMUS NO

BOLSO. TAMANHOS: VARIADOS.

100,00 UND 34,99 3.499,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 11

Lote 11

Descrição Comprador

11 - CAMISA UNIFORME PARA AGENTES EDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITARIA

ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: CAMISA MANGA CURTA

MODELO MASCULINA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODÃO. COM

APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ANAJATUBA, SEC. MUNICIPAL DE

SAÚDE. TAMANHOS (P, M, G E GG).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISA UNIFORME PARA AGENTES

EDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITARIA

ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO

TECIDO: CAMISA MANGA CURTA MODELO

MASCULINA EM TECIDO BRIM SOL A SOL

100% ALGODÃO. COM APLICAÇÃO DA

LOGO DA PREFEITURA DE ANAJATUBA,

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHOS

(P, M, G E GG).

30,00 UND 55,08 1.652,40

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 12

Lote 12

Descrição Comprador

12 - CAMISETA EM MALHA PV BRANCA ESPECIFICAÇÃO: SERIGRAFADA

FRENTE E COSTA COM 2 CORES, TAMANHOS P, M E G ADULTO;.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISETA EM MALHA PV BRANCA

ESPECIFICAÇÃO: SERIGRAFADA FRENTE E

COSTA COM 2 CORES, TAMANHOS P, M E

G ADULTO;.

1.000,0
0

UND 22,50 22.500,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 13

Lote 13

Descrição Comprador

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

7/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

13 - CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA ESPECIFICAÇÃO: MALHA

PV, FIO 30, GOLA REDONDA. COM A SEGUINTE SERIGRAFIA NO PEITO DO

LADO ESQUERDO O EMBLEMA DO SAMU 192 EM DUAS CORES, MEDINDO 7X11

CM E ACIMA A FUNÇÃO, NAS COSTAS: SAMU 192 EM UNA DI DUAS CORES

MEDINDO 15X25CM. CONFORME MODELO ANEXO, TAMANHO A SER DEFINIDO

MEDIANTE A NECESSIDADE.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA

CURTA ESPECIFICAÇÃO: MALHA PV, FIO

30, GOLA REDONDA. COM A SEGUINTE

SERIGRAFIA NO PEITO DO LADO

ESQUERDO O EMBLEMA DO SAMU 192 EM

DUAS CORES, MEDINDO 7X11 CM E ACIMA

A FUNÇÃO, NAS COSTAS: SAMU 192 EM

UNA DI DUAS CORES MEDINDO 15X25CM.

CONFORME MODELO ANEXO, TAMANHO A

SER DEFINIDO MEDIANTE A

NECESSIDADE.

15,00 UND 55,63 834,45

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 14

Lote 14

Descrição Comprador

14 - CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA EM GOLA POLO

ESPECIFICAÇÃO: MALHA PV, FIO 30. COM A SEGUINTE SERIGRAFIA NO PEITO

DO LADO ESQUERDO O EMBLEMA DO SAMU 192 EM DUAS CORES, MEDINDO.

UNID 70 7X11 CM E ACIMA A FUNÇÃO, NAS COSTAS: SAMU 192 EM DUAS

CORES MEDINDO 15X25CM. COM VIÉS LATERAIS NAS CORES LARANJA E

VERMELHA. CONFORME MODELO ANEXO, TAMANHO A SER DEFINIDO

MEDIANTE A NECESSIDADE.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA

CURTA EM GOLA POLO ESPECIFICAÇÃO:

MALHA PV, FIO  30.  COM  A  SEGUINTE

SERIGRAFIA NO PEITO DO LADO  

ESQUERDO  O EMBLEMA  DO SAMU 192

EM DUAS CORES, MEDINDO. UNID 70 7X11

CM E ACIMA A FUNÇÃO, NAS COSTAS:

SAMU 192 EM DUAS CORES MEDINDO

15X25CM. COM VIÉS LATERAIS NAS

CORES LARANJA E VERMELHA.

CONFORME MODELO ANEXO, TAMANHO A

SER DEFINIDO MEDIANTE A

NECESSIDADE.

15,00 UND 57,01 855,15

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 15

Lote 15

Descrição Comprador

15 - CAMPO DUPLO 1,60X0,90 EM BRIM COR AZUL ROYAL COM LOGO EM SILK.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

8/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

CAMPO DUPLO 1,60X0,90 EM BRIM COR

AZUL ROYAL COM LOGO EM SILK. 15,00 UND 111,18 1.667,70

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 16

Lote 16

Descrição Comprador

16 - CAMPO DUPLO 1,60X1,80 EM BRIM COR AZUL ROYAL COM LOGO EM SILK.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

CAMPO DUPLO 1,60X1,80 EM BRIM COR

AZUL ROYAL COM LOGO EM SILK. 15,00 UND 115,02 1.725,30

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 17

Lote 17

Descrição Comprador

17 - CAMPO DUPLO 1.60X1.60 TECIDO BRIM COR
AZUL ROYAL 100% ALGODÃO

C
O
M

LOGO EM S ILK .

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

CAMPO DUPLO 1.60X1.60 TECIDO BRIM COR

AZUL ROYAL 100% ALGODÃO COM LOGO

EM SILK.

15,0
0

UN
D

115,02 1.725,30

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 18

Lote 18

Descrição Comprador

18 - CAMPO DUPLO 1.60X60 TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL 100% ALGODÃO COM
LOGO EM SILK.

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

CAMPO DUPLO 1.60X60 TECIDO BRIM COR

AZUL ROYAL 100% ALGODÃO COM LOGO

EM SILK.

15,0
0

UN
D

114,19 1.712,85

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 20

Lote 20

Descrição Comprador

20 - CAMPO FENESTRADO 180X180 TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL 100%
ALGODÃO COM LOGO PINTADO (SILK).

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

9/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

CAMPO FENESTRADO 180X180 TECIDO

BRIM COR AZUL ROYAL 100% ALGODÃO

COM LOGO PINTADO (SILK).

15,0
0

UN
D

60,00 900,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 21

Lote 21

Descrição Comprador

21 - CAMPO FENESTRADO 80X80 TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL COM LOGO SILK.

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

CAMPO FENESTRADO 80X80 TECIDO BRIM 

COR AZUL ROYAL COM LOGO SILK. 15,0
0

UN
D

40,00 600,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 22

Lote 22

Descrição Comprador

22 - CAMPO SIMPLES 85X85 EM BRIM COR AZUL ROYAL COM LOGO EM SILK.

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

CAMPO SIMPLES 85X85 EM BRIM COR AZUL

ROYAL COM LOGO EM SILK. 15,0
0

UN
D

30,00 450,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 23

Lote 23

Descrição Comprador

23 - CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA
SANITARIA

Descrição do Fornecedor Quan
t.

Medid
a

Unitário Sub Total

CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE

SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA 100,
00

UN
D

32,00 3.200,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 24

Lote 24

Descrição Comprador

24 - COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA
SANITARIA ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU
FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODÃO. COR A SER DEFINIDA,
COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ANAJATUBA, SECRETARIA DE
MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "P", “"M", "G" E "GG".

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

10/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE

SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA

SANITARIA ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM

MANGA, MODELO MASCULINA OU

FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL

100% ALGODÃO. COR A SER DEFINIDA,

COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA 

DE ANAJATUBA, SECRETARIA DE 

MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "P", “"M",

"G" E "GG".

110,00 UND 51,14 5.625,40

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 25

Lote 25

Descrição Comprador

25 - FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTES DE PORTARIA ESPECIFICAÇÃO: -

CAMISA. CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: HOSPITALAR TRICOLINE PROFITS SOL

A SOL, COMPOSIÇÃO: 67% OS, 33% ALGODÃO, COR: A COMBINAR, CAMISA:

ESPECIFICAÇÕES: MANGA CURTA, ABERTA COM BOTÃO, BOLSOS CHAPADOS

NA PARTE SUPERIOR EXTERNA, LADO ESQUERDO DO PEITO, COM VISTA

LARGA DE 3 CM DE LARGURA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE

ANAJATUBA, TAMANHOS (P, M, G E GG).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTES

DE PORTARIA ESPECIFICAÇÃO: - CAMISA.

CARACTERÍSTICAS DO TECIDO:

HOSPITALAR TRICOLINE PROFITS SOL A

SOL, COMPOSIÇÃO: 67% OS, 33%

ALGODÃO, COR: A COMBINAR, CAMISA:

ESPECIFICAÇÕES: MANGA CURTA,

ABERTA COM BOTÃO, BOLSOS CHAPADOS

NA PARTE SUPERIOR EXTERNA, LADO

ESQUERDO DO PEITO, COM VISTA LARGA

DE 3 CM DE LARGURA, COM APLICAÇÃO

DA LOGO DA PREFEITURA DE ANAJATUBA,

TAMANHOS (P, M, G E GG).

36,00 UND 214,46 7.720,56

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 26

Lote 26

Descrição Comprador

26 - FARDAMENTO — AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇAO, PRIVATIVO

ESPECIFICAÇÃO: - CAMISA E CALÇA. CARACTERÍSTICAS DO TECIDO:

HOSPITALAR BRIM SANTANENSE SOL A SOL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO,

COR: CAQUI, CAMISA: ESPECIFICAÇÕES: MANGA CURTA, ABERTA COM

BOTÃO, BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR EXTERNA, LADO

ESQUERDO DO PEITO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, CALÇA:

CÓS: RETO FRENTE E COSTA ELÁSTICO, ZÍPER FRONTAL, BOLSO: 2 BOLSOS

CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR EXTERNA, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE

LARGURA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ANAJATUBA, H.M.A

TAMANHOS (P, M, G E GG).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

11/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

FARDAMENTO — AGENTES DE LIMPEZA E

MANUTENÇAO, PRIVATIVO

ESPECIFICAÇÃO: - CAMISA E CALÇA.

CARACTERÍSTICAS DO TECIDO:

HOSPITALAR BRIM SANTANENSE SOL A

SOL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR:

CAQUI, CAMISA: ESPECIFICAÇÕES:

MANGA CURTA, ABERTA COM BOTÃO,

BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR

EXTERNA, LADO ESQUERDO DO PEITO,

COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA,

CALÇA: CÓS: RETO FRENTE E COSTA

ELÁSTICO, ZÍPER FRONTAL, BOLSO: 2

BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR

EXTERNA, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE

LARGURA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA

PREFEITURA DE ANAJATUBA, H.M.A

TAMANHOS (P, M, G E GG).

24,00 UND 104,77 2.514,48

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 27

Lote 27

Descrição Comprador

27 - JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192 ESPECIFICAÇÃO:

ESPECIFICAÇÃO: COM À LOGO DO SAMU BORDADA NA FRENTE DO PEITO

ESQUERDO EM TAMANHO PROPORCIONAL E ATRÁS EM DIMENSÕES

SUPERIORES, COM DUAS FITAS NOS OMBROS (VERMELHA E LARANJA).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192

ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COM À

LOGO DO SAMU BORDADA NA FRENTE DO

PEITO ESQUERDO EM TAMANHO

PROPORCIONAL E ATRÁS EM DIMENSÕES

SUPERIORES, COM DUAS FITAS NOS

OMBROS (VERMELHA E LARANJA).

15,00 UND 211,57 3.173,55

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 28

Lote 28

Descrição Comprador

28 - LENÇOL HOSPITALAR COR BRANCO ESPECIFICAÇÃO 1,60 METROS DE
LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER
160/180 FIOS, 260 G/MI, PERSONALIZADO COM A MARCA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE ANAJATUBA, NO MÁXIMO, 20 CM EM
20 CM POR METRO LINEA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

12/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

LENÇOL HOSPITALAR COR BRANCO

ESPECIFICAÇÃO 1,60 METROS DE 

LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% 

POLIÉSTER 160/180 FIOS, 260 G/MI,

PERSONALIZADO COM A MARCA DO

HOSPITAL MUNICIPAL DE ANAJATUBA, NO

MÁXIMO, 20 CM EM 20 CM POR METRO

LINEA.

200,00 UND 41,32 8.264,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 29

Lote 29

Descrição Comprador

29 - LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: EM

TECIDO 100% ALGODÃO. 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% 

POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI,  COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA 

DE ANAJATUBA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHO

ÚNICO.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM

ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO

100% ALGODÃO. 1,60 METROS DE

LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% 

POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM

APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE

ANAJATUBA, SECRETARIA DE MUNICIPAL

DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHO

ÚNICO.

200,00 UND 45,90 9.180,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 30

Lote 30

Descrição Comprador

30 - LENÇOL LUVA PARA BERÇO EM PERCAL BRANCO E LOGO SILK AZUL ROYAL
0,80X0,80.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

LENÇOL LUVA PARA BERÇO EM PERCAL

BRANCO E LOGO SILK AZUL ROYAL

0,80X0,80.

30,00 UND 37,40 1.122,00

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 31

Lote 31

Descrição Comprador

31 - MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100%

POLIPROPILENO MICRO POROSO RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM

TRATAMENTO ANTI ESTÁTICO; PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS

SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS

QUÍMICOS.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

13/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

MACACÃO DE SEGURANÇA

CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% 

POLIPROPILENO MICRO POROSO 

RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM

TRATAMENTO ANTI ESTÁTICO; PROTEÇÃO

DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E

INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA

RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS.

10,00 UND 106,39 1.063,90

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 32

Lote 32

Descrição Comprador

32 - MACACAO SAMU ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO
RIP STOP PADRÃO SAMU; ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE; GOLA
PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO: OMBREIRAS DE PROTEÇÃO,
FORRADA E MATELASSADA; DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO; DOIS BOLSOS
NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO;
JOELHEIRA OVAL E MATELASSADA; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA
COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS
(ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA
REGULADORA COM VELCRO; LINGUETA INTERNA COM VELCRO; PREGAS NAS
COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS; FAIXAS FINAS LARANJA E VERMELHA NA
LATERAL; FAIXA REFLETIVA DE SEM NAS COSTAS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS NA
COR PRATA; ZIPERES EM POLIÉSTER; COSTURA DUPLA E LINHA DE PARAQUEDAS;
ETIQUETA INDESTRUTÍVEL COM ESPAÇO PARA NOME E REGISTRO DO USUÁRIO.
BORDADOS: FRENTE: NA ALTURA DO PEITO (EMBLEMA DO SAMU 192, MEDINDO 07
CM X 11 CM) LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO
SERVIDOR. MANGA DIREITA: EMBLE.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

14/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

MACACAO SAMU ESPECIFICAÇÃO:

ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM

TECIDO RIP STOP PADRÃO SAMU;

ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER

APARENTE; GOLA PADRE,

TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM

VELCRO: OMBREIRAS DE PROTEÇÃO,

FORRADA E MATELASSADA; DOIS BOLSOS

PARA DESCANSO DE MÃO; DOIS BOLSOS

NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA

FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO;

JOELHEIRA OVAL E MATELASSADA; DOIS

BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA

COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA

CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS

(ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO

NOS PUNHOS, COM LINGUETA

REGULADORA COM VELCRO; LINGUETA

INTERNA COM VELCRO; PREGAS NAS

COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS;

FAIXAS FINAS LARANJA E VERMELHA NA

LATERAL; FAIXA REFLETIVA DE SEM NAS

COSTAS,  TÓRAX,  BRAÇOS  E PERNAS NA

COR PRATA; ZIPERES EM POLIÉSTER;

COSTURA DUPLA E LINHA DE

PARAQUEDAS; ETIQUETA INDESTRUTÍVEL

COM ESPAÇO PARA NOME E REGISTRO

DO USUÁRIO. BORDADOS: FRENTE: NA

ALTURA DO PEITO (EMBLEMA DO SAMU

192, MEDINDO 07 CM X 11 CM) LOGO

ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA A

FUNÇÃO DO SERVIDOR. MANGA DIREITA:

EMBLE.

30,00 UND 235,02 7.050,60

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 33

Lote 33

Descrição Comprador

33 - ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL ESPECIFICAÇÃO: TECIDO: DO

SANTANENSE, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR: A COMBINAR: CURTO,

MANGA: CURTA, GOLA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA

PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3

EM DE LARGURA, E OUTROS 2 INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA 

DO JALECO: BARRA BRIM HOSPITALAR, BOLSOS CHAPADOS NA PARTE 

PESPONTADA COM 3 EM DE VIRA PARA DENTRO. CINTURA: COM CADARÇO E

ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA:

100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ANAJATUBA,

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS (P, M, G E 66).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

15/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL

ESPECIFICAÇÃO: TECIDO: DO

SANTANENSE, COMPOSIÇÃO: 100%

ALGODÃO, COR: A COMBINAR: CURTO,

MANGA: CURTA, GOLA: SEM GOLA,

DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA

PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO

ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 EM

DE LARGURA, E OUTROS 2 INFERIOR 

EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO

JALECO: BARRA BRIM HOSPITALAR,

BOLSOS CHAPADOS NA PARTE

PESPONTADA COM 3 EM DE VIRA PARA

DENTRO. CINTURA: COM CADARÇO E

ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO

TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100%

POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA

PREFEITURA DE ANAJATUBA,

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E

HOSPITAL. TAMANHOS (P, M, G E 66).

25,00 UND 120,77 3.019,25

Marca: 
PRÓPRIA/OFICIAL

Fabricante:
PRÓPRIA/OFICIAL

Modelo: CONFORME
EDITAL

Lote 34

Lote 34

Descrição Comprador

34 - TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) ESPECIFICAÇÃO; MATERIAL TERBRIM

QUE GARANTA A COBERTURA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS

CABELOS, FECHO LAÇO PARTE POSTERIOR DA CABEÇA, COR BRANCA COM

LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRA).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) 

ESPECIFICAÇÃO; MATERIAL TERBRIM QUE 

GARANTA A COBERTURA TOTAL DA 

CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS

CABELOS, FECHO LAÇO PARTE 

POSTERIOR DA CABEÇA, COR BRANCA

COM LOGOMARCA DA PREFEITURA

(COZINHEIRA).

14,0
0

UN
D

18,2
5

255,50

Marca: PRÓPRIA/OFICIAL Fabricante: PRÓPRIA/OFICIAL Modelo: CONFORME
EDITAL

Total de SANTA VITORIA EMPREENDIMENTOS LTDA 141.184,40

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 141.184,40 (Cento e Quarenta e 
Um Mil e Cento e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). Por fim, determino a publicação da resenha 
deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial do município, e a 
disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência 
do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Anajatuba – MA, 14 de março de 2025. HILTON 
ROBSON OLIVEIRA BASTOS - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº 477/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

16/17www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 949/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controlador - CGM

Leonardo Mendes Aragao
Chefe de Gabinete - GAB

Andre Luis Mendonca Martins
Procurador Geral - PGM

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretário(a) Secretário(a) - SEMAD

Debora Dutra Ferreira
Secretário(a) Secretário(a) - SEMAS

Jose Maria Marinho Dutra
Secretário(a) Secretário(a) - SMA

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretário(a) Secretário(a) - SMAF

Aurisciley Guia Sampaio
Secretário(a) Secretário(a) - SEMED

Raimundo Rafael Martins Rodrigues
Secretário(a) Secretário(a) - SECLT

Marcio Sarges Moreira
Secretário(a) Secretário(a) - SMF

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretário(a) Secretário(a) - SEMUS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 14/03/2025 16:51:30 - IP com n°: 192.168.1.35
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1324

17/17www.anajatuba.ma.gov.br


